коппчииск

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧИ НСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.06.2019 № 90-па

г. Калачинск

О создании районной антинаркотической комиссии

В целях координации работы, повышения эффективности
предпринимаемых мер по профилактике наркомании, руководствуясь
Указами Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374
«О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»,
от 09.06.2010 № 690 «Об утверждении Стратегии государственной
антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года»
постановляю:

1. Создать районную антинаркотическую комиссию (далее -  комиссия)
и утвердить Положение о комиссии согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить состав комиссии согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Г лавы муниципального района А.И. Маслов

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Калачинского муниципального
района от 27.06.2019 № 90-па

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной антинаркотической комиссии

1. Общие положения

1.1. Районная антинаркотическая комиссия является органом,
обеспечивающим координацию деятельности органов исполнительной власти
и органов местного самоуправления по противодействию незаконному
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров
(далее -  Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства
Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Омской
области, решениями антинаркотической комиссии Омской области,
муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:
2.1.1. Участие в формировании и реализации на территории

Калачинского муниципального района государственной политики в области
противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных
веществ и их прекурсоров, представление ежегодных докладов о деятельности
комиссии в антинаркотическую комиссию Омской области.

2.1.2. Координация деятельности заинтересованных структур,
организаций и учреждений, организация их взаимодействия с органами
местного самоуправления, общественными объединениями и организациями.

2.1.3. Разработка мер, направленных на противодействие незаконному
обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а
также профилактику наркомании.

2.1.4. Решение иных задач по противодействию незаконному обороту
наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,
предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

2

3. Права Комиссии

3.1. В целях реализации задач, предусмотренных в разделе 2 настоящего
Положения, Комиссия вправе:

3.1.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся
организации, координации и совершенствования взаимодействия органов
местного самоуправления Калачинского муниципального района
с государственными органами исполнительной власти, осуществляющими
деятельность по противодействию незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории
Калачинского муниципального района, а также осуществлять контроль
за исполнением этих решений.

3.1.2. Запрашивать в установленном порядке у государственных органов
исполнительной власти, организаций всех форм собственности необходимую
информацию по вопросам деятельности Комиссии.

3.1.3. заслушивать на заседаниях Комиссии информацию руководителей
структурных подразделений Администрации Калачинского муниципального
района, государственных органов исполнительной власти, осуществляющих
деятельность по противодействию незаконному обороту наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории
Калачинского муниципального района, о выполнении решений Комиссии.

3.1.4. Создавать рабочие группы для решения вопросов, относящихся
к компетенции Комиссии, и определять порядок работы этих групп.

4. Состав и организация работы Комиссии

4.1. В состав комиссии входят: председатель Комиссии, заместитель
председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии.

4.2. Возглавляет Комиссию и осуществляет руководство ее работой
Глава (заместитель Главы) муниципального района - председатель Комиссии.

В период отсутствия председателя Комиссии либо по его поручению
руководство работой Комиссии осуществляет заместитель председателя
Комиссии.

4.3. В состав Комиссии входят представители органов местного
самоуправления муниципального района, органов исполнительной власти,
общественных объединений, иных организаций всех форм собственности.

4.4. Состав Комиссии утверждается правовым актом муниципального
района.

4.5. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы
Комиссии, который утверждается протоколом Комиссии или по мере
поступления предложений от членов Комиссии.

Повестка дня заседания Комиссии формируется секретарем Комиссии
и утверждается ее председателем.

3

4.6. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем
присутствуют не менее половины от общего числа членов Комиссии.

4.7. Решения Комиссии принимаются большинством голосов
присутствующих на заседании членов Комиссии (в случае равенства голосов
голос председателя является решающим) и оформляются протоколом,
который подписывается председателем Комиссии или его заместителем
и секретарем.

4.8. Решения Комиссии имеют рекомендательный характер и доводятся
до членов Комиссии.

4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии
осуществляет Администрация муниципального района.

4.10. Комиссия имеет бланк со своим наименованием.

Мецлер Ф.А.

Лыщенко Т.В.

Щербина О.П.

Басова Ю.В

Бойко А.И.

Бутова Ю.И.

Головачев А.В.

Ковалевская Е.А.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Калачинского муниципального
района от 27.06.2019 № 90-па

СОСТАВ
районной антинаркотической комиссии

-  Глава Калачинского муниципального района
Омской области, председатель комиссии

-  председатель Комитета по делам молодежи,
физической культуры и спорта администрации
Калачинского муниципального района Омской
области, заместитель председателя комиссии

-  заместитель начальника отдела Министерства
внутренних дел России по Капачинскому
району, заместитель председателя комиссии

-  главный специалист общего отдела
Администрации Калачинского муниципального
района Омской области, секретарь комиссии

-  заместитель главы Калачинского
муниципального района, начальник управления
сельского хозяйства и продовольствия
администрации Калачинского муниципального
района

-  председатель Комитета по образованию
администрации Калачинского муниципального
района

-  старший оперуполномоченный ГКОН отдела
Министерства внутренних дел России
по Калачинскому району (по согласованию)

-  председатель Комитета по культуре и искусству
администрации Калачинского муниципального
района

2

Логинова Е.П.

Писарчук А.С.

Саливон И.Г.

Селезнева А. А.

Соколов И.Ю.

Черняк А. А.

-  руководитель Межрайонного управления
Министерства труда и социального развития №
7 (по согласованию)

-  начальник муниципального казенного
учреждения «Городское хозяйство»

-  врач-нарколог бюджетного учреждения
здравоохранения Омской области
«Калачинская центральная районная больница»
(по согласованию)

-  начальник филиала по Калачинскому району
Федерального казенного учреждения
«У головно-исполнительная инспекция
Управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Омской области»
(по согласованию)

-  главный врач бюджетного учреждения
здравоохранения Омской области
«Калачинская центральная районная больница»
(по согласованию)

-  председатель некоммерческой организации
«Территориальное объединение работодателей
Калачинского муниципального района Омской
области» (по согласованию)